Според някои устави, съхранявани в Народната библиотека,
основаването на читалищата и даването на техни имена е свързано с
известни дати от историческия и християнския календар и съответно с
имена на наши деятели от местно и национално значение. Най-често
читалищата възникват и установяват своите празници в дните на: Св.
св. Кирил и Методий (11/24 май), Гергьовден (6 май), Народните
будители и Св. Иван Рилски (1 ноември), Димитровден (8 ноември),
Богоявление (19 януари) и “Три светители” (30 януари), като читалището
в Свищов, основано на 30.1.1856 г. на този празник. Народно читалище
Виделина в с. Бояна, Софийско (24.8.1919 г.)